3. a) D.20.2.6 Ulpianus libro septuagesimo tertio ad edictum Licet in praediis urbanis tacite solet conventum accipi, ut perinde tenantur invecta et inlata, ac si specialiter convenisset, certe libertati huiusmodi pignus non officit idque et Pomponius probat: ait enim manumissioni non officere ob habitationem obligatum.

Although it is understood that in urban tenancies property brought onto the premises is impliedly hypothecated as if it had been specifically agreed, yet a hypothec of this sort is no bar to the grant of liberty. Pomponius agrees. He says that security for rented accommodation is no bar to freeing a slave.

b) D.20.2.9 Paulus libro singulari de officio praefecti vigilum Est differentia obligatorum propter pensionem et eorum, quae ex conventionem manifestari pignoris nomine tenentur, quod manumittere mancipia obligata pignori non possumus, inhabitantes autem manumittimus, scilicet antequam pensionis nomine percludamur: tunc enim pignoris nomine retenta mancipia non liberabimus: et dirisus Nerva iuris consultus, qui per fenestram monstraverat servos detentos ob pensionem liberari posse.

There is a difference between property hypothecated for rent and property secured by an express agreement. We cannot free slaves subject to an express hypothec, but we can free slaves living on rented premises, until we are locked out for non-payment of rent. After that we cannot effectively free slaves detained by way of security. The jurist Nerva was mocked for holding that we can free slaves detained for rent by pointing at them through a window.

4. D.43.32.1.5 Ulpian libro septuagesimo tertio ad edictum Illud notandum est praetorem hic non exegisse, ut in bonis fuerit conductoris, nec ut esset pignoris res illata, [sed si pignoris nomine inducta sit]. Proinde et si aliena sint et si talia, quae pignoris nomine teneri non potuerit, pignoris tamen nomine inducta sint, interdicto hoc locus erit: quod si nec pignoris nomine inducta sint, nec retineri poterunt a locatore.

It must be noted that the praetor has not here insisted that the property should be *in bonis* of the lessee or that it should be a pledge [read hypothec], but that it should have been brought in by way of a pledge [read hypothec]. So even if the property is different and of the kind that may not be retained by way of a pledge [read hypothec], still if it has been brought in by way of pledge, the interdict will have scope. But what has not even been brought in by way of pledge cannot be retained by the landlord either.